令和３年 ９月 １日

  各   位

                          妙高市ガス上下水道局長

令和４年度（来年度）における、合併処理浄化槽

設置整備事業補助金の希望申込について（お願い）

日頃より、ガス上下水道事業にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

市では、公共用水域の水質保全と生活環境の改善を目的として、新たに合併処理浄化

槽を設置する方に、補助金を交付しています。

つきましては、来年度に合併処理浄化槽設置補助金を希望される方は、別紙「合併処

理浄化槽設置希望書」により、お申し込みください。

※今回の設置希望を基に、令和４年度補助金の予算化を行います。

そのため、交付希望申込みのない方には、補助金の交付ができませんので、あらか

じめご了承ください。

また、予算に限りがありますので、申込みいただいた全ての方が補助対象となると

は限りませんので併せてご了承ください。

記

 １．申込方法 ： 補助金の交付を希望される方は、別紙「令和４年度合併処理浄化

槽設置補助希望書」に設置場所・氏名・浄化槽の人槽などをご記

入ください。

          ※個人で直接ガス上下水道局に申し込みいただいても結構です。

２．申込報告 ： 回覧後に地区で取り纏めを行い、別紙をガス上下水道局にご報告

ください。

３．期  限 ： 令和３年１０月 １日（金）

※別紙「妙高市合併処理浄化槽設置整備事業補助金について」を参照のうえお申し込

みください。

＜参考＞

合併処理浄化槽設置費用（目安）

5～7人槽：約 150万円（浄化槽設置部分のみ）

※他に排水設備の更新費用がかかります

※8人槽以上及び詳しくは、排水設備業者にお問い

合わせください

回 覧

問い合わせ先

妙高市ガス上下水道局施設整備係

担当 阿部

電話 0255-74-0062（直通）